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Sammendrag af dom 

Fri bevægelighed for personer — arbejdstagere — ligebehandling — løn — indkomst­
skat — national lovgivning, hvorefter ikke-hjemmehørende ægtefæller kun kan opnå en 
skattemæssig fordel, der indrømmes hjemmehørende ægtefæller, hvis de opfylder en 
betingelse med hensyn til indtægtsgrænser — tilladelighed — betingelser 
(EF-traktaten, art. 48, stk. 2 (efter ændring nu art. 39, stk. 2, EF)) 
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SAMMENDRAG — SAG C-391/97 

Traktatens artikel 48, stk. 2 (efter ændring 
nu artikel 39, stk. 2, EF), skal fortolkes 
således, at den ikke er til hinder for at 
anvende bestemmelser i en medlemsstat, 
som indebærer, at ægtefæller, der er hjem­
mehørende i medlemsstaten, kan opnå en 
skattemæssig fordel, samtidig med, at de 
som betingelse for, at samme skattemæssige 
fordel indrømmes ikke-hjemmehørende 
ægtefæller, kræver, at mindst 90% af deres 
globalindkomst er undergivet beskatning i 
medlemsstaten, eller, hvis denne procentdel 
ikke nås, at deres indtægter fra kilder i 
udlandet, som ikke er skattepligtige i 
medlemsstaten, ikke overstiger en bestemt 
grænse, hvorved muligheden for, at der i 
bopælsstaten tages hensyn til deres person­
lige og familiemæssige forhold, bevares. 

Det forhold, at en medlemsstat ikke ind­
rømmer en ikke-hjemmehørende visse skat­
temæssige fordele, som tilkommer en hjem­
mehørende, indebærer ikke generelt en 
forskelsbehandling, idet den situation, 
som hjemmehørende og ikke-hjemmehø­
rende i en stat befinder sig i med hensyn til 
direkte skatter, som udgangspunkt ikke er 
sammenlignelig. Hvad nærmere angår ikke-
hjemmehørende ægtefæller — hvoraf den 
ene arbejder i den pågældende beskatnings-
stat og på grund af, at der består et 
tilstrækkeligt beskatningsgrundlag i 
bopælsstaten, i denne kan opnå, at bopæls­
statens skattemyndigheder tager vedkom­
mendes personlige og familiemæssige for­
hold i betragtning — befinder ægtefællerne 
sig ikke i en situation, som kan sammen­
lignes med den, som hjemmehørende ægte­
fæller befinder sig i, selv hvis én af ægte­
fællerne arbejder i en anden medlemsstat. 
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